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Spanien 50 år efter Franco 
Den 20 november var det 50 år sedan general Franco avled. Diktatorns död gjorde det möjligt för 
Spanien att förvandlas från sluten diktatur till modern västerländsk demokrati. Trots att allt bevisligen 
blivit enormt mycket bättre pågår fortfarande en strid om Francos eftermäle. Läs mer om detta på 
Spanienportalens arkivsida. 
 
Analys av spansk politik 
Under 2025 har de politiska skandalerna eskalerat i Spanien. Smutskastning och attacker präglar 
debatten, det verkar som om alla politiker redan befinner sig i en valrörelse trots att halva 
mandatperioden återstår. Samtidigt som tonläget är högt har rättsväsendet dragits in i politiken. Men 
den stora frågan som överskuggar allt är ändå om Pedro Sánchez ska lyckas klara sig kvar som 
premiärminister perioden ut. En lång analys av det politiska läget finns på Spanienportalen 
 
Rekordhettan tog många liv 
Minst 2 600 personer avled till följd av sommarens värmeböljor i Spanien, visar en sammanställning 
från spanska myndigheter. Det är ingen åsikt utan fakta att de senaste årens klimatförändringar slagit 
hårt mot södra Europa. Vädret har blivit extremare med svår torka, värmeböljor, eldsvådor, skyfall 
och översvämningar. I slutet av sommaren deltog jag via en svajande mobillänk i ett samtal med 
Sveriges Radio om den spanska hettan, inslaget ligger på denna länk 
 
Fotbolls-VM i Spanien 2030 
Om drygt fyra år är det dags för fotbolls-VM i Spanien igen. Öppningsmatchen spelas dock i 
Sydamerika, på legendariska Estadio Centenario i Montevideo där historiens första VM-final hölls 
hundra år tidigare. Efter Uruguay blir det också match i Argentina och Paraguay innan spelet går 
vidare till Marocko, Portugal och Spanien. Final 21 juli 2030, troligen i Madrid. Förberedelserna i 
värdnationerna pågår för fullt med nya hotell och uppförande av dyra arenor vilket, i Marockos fall, 
väckt protester vilket jag varit inbjuden att samtala om.  
   
Spansk matkultur hyllas 
När Guide Michelin presenterade 2026 års upplaga av sin spanska restaurangguide i Málaga den 25 
november hade 307 spanska restauranger tilldelats stjärnor. I Spanien finns det nu 16 restauranger 
som har tre stjärnor, 37 som har två och 254 som har en stjärna. Spanien har blivit en gastronomisk 
stormakt och spansk matkultur hyllas över hela världen. En av dem som hyllar spansk mat är Eva 
Longoria som reser runt i Spanien i en ny tv-serie som nu ligger på SVT Play. Programmets upplägg 
med en genomgång av Spanien sju gastronomiska regioner är som hämtat ur min bok Spaniens sju 
kök. Julklappstips! 



 
Bierzo årets vinort 2026 
Föreningen Munskänkarna med tusentals medlemmar har utsett Bierzo till årets vinområde för 2026, 
varje år väljs ett distrikt som är speciellt förtjänt av att uppmärksammas och valet för nästa år föll 
alltså på det galiciska vindistriktet Bierzo som känt för sina aromatiska rödviner på mencia-druvan. 
Det är ett bra val anser jag. Den som vill ha tips om  spanska viner kan gå in på Spanska vinguiden 
där jag regelbundet presenterar nya provningar. En direktlänk till vinguiden finns här. 
 
Upplev Spanien med mig 
Nu är det klart att jag kommer att leda två resor till Spanien under hösten 2026. Första resan går till 
norra Spanien den 14 september och är en helt ny resa som har fått speciellt stor inriktning på 
gastronomi. Den andra resan går till Katalonien den 6 oktober och har samma upplägg som denna 
resa haft tidigare vilket varit väldigt lyckat. För arrangemang och bokningar ansvarar Iventus Travel i 
samarbete med SvD accent. Mer information om resorna finns min hemsida, under länken aktuella 
resor. Är du intresserad av att följa med kontakta Iventus Travel. 
 
Dags för Sydamerika igen! 
Den januari 2027 är det dags för en ny avgång av den efterfrågade resan genom Sydamerika med 
mig som ciceron. Senaste gången resan arrangerades blev den fullbokad direkt med lång väntelista. 
Det blir en färd genom historien där vi besöker Argentina, Uruguay, Brasilien, Paraguay och 
Chile. Arrangör är Iventus Travel i samarbete med SvD Accent. Mer information finns längst ner på 
sidan aktuella resor. Är du intresserad av att följa med kan du redan nu kontakta Iventus Travel. 
 
Hälsning från mitt skrivbord 
Tack för att du prenumererar på mitt nyhetsbrev. Sedan familjen och jag flyttade vår bas från 
Andalusien för ett drygt år sedan har jag återgått till förlägga min arbetstid i Spanien under höstarna 
för att vara i Sverige under våren och ägna mig åt mitt skrivande. Spanska vänner frågar mig hur jag 
kan stå ut med kylan i Sverige under vintern. Men det är inte kölden som är besvärlig, det 
höstmörkret. Just nu längtar till ljuset i Argentina där det är på väg att bli sommar. I en artikel som jag 
skrev för några år sedan skildrar jag mina gamla hemkvarter i Buenos Aires, där resan som går i 
januari 2027 kommer att inledas. Önskar dig en skön advent med mycket ljus. 
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